[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    10 февраля  2023  г.

                                                            № 06
О внесении  изменений в решение совета депутатов от 03.12.2019

№ 25  «Об утверждении Положения о постоянно действующей экспертной комиссии  совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Федерального Архивного Агентства от 11.04.2018 № 43 «Об утверждении примерного положения об экспертной комиссии организации», руководствуясь Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов от 03 декабря 2019 № 25  «Об  утверждении Положения о постоянно действующей экспертной комиссии  совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»:

- Подпункт 1.3.  пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 « 1.3. В своей работе ЭК руководствуется Федеральным законом « Об архивном деле в Российской Федерации», распорядительными документами отраслевых федеральных  органов управления, нормативными правовыми актами  совета депутатов МО Пениковское сельское поселение, Приказом Федерального Архивного Агентства от 11.04.2018 № 43 «Об утверждении примерного положения об экспертной комиссии организации», нормативно-методическими  документами Росархива и Архивного управления Ленинградской области, типовыми и ведомственными перечнями документов со сроками хранения, настоящим Положением».

- Подпункт 5.1.  пункта 5 «Организация работы ЭК» изложить в следующей редакции:

«5.1. Экспертная комиссия совета депутатов работает в тесном контакте с  ЭПК администрации МО Ломоносовский муниципальный район, ЦЭПМК Архивного управления Ленинградской области, получает от них соответствующие организационно-методические указания».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение

И.Г. Корнилов
_1440398697.unknown